§ I 6 5 8 . 

(51) Ib idem. 
(62) Pisma niniejszego, T. V I I I . § 1822. 
(53) Kronika rękop. Litew. Rych. str . i5o. 
(54) Kronika Archangelska, u Karainzina, T. V I . Nota 38i . 
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D O D A T E K XI, 

Zebrane w jedno tranzakcye, stosu-
jące się do przedmiotow wyłożo-
nych w piśmie niniejszem, dla rzad-

kości swojej, tu się kładą. 

i . ' 

Przymierze pokoju, w obozie pod Brodnicą zawar-
te. Oryginał w Tajn. Arch. Króle w. Nr 350. Kopi-
je w Foliancie C. p. 22. w Poliancie D. p. 34. Druk. 
u Kotzebue. B. III . S. 410—412. 

Nos \ ladislaus Dei gralia R c x Polonie Litthua-
nieque Princeps supremus et heres Russie clc. etc. 
Alexander alias Yylholldus eadem gralia Magnus dux 
Eythuanie etc. Significamus tenore presenciarum qui-
bus expedit uniyersis quoinodo ob reverentiam omni-
polenlis Dci et ad honorem Sanclissimi in Christo pa-
tris ac domini domini Joannis Pape X X I I I domini 
nostri gratiosissimi nec non ad beneplacilum Serenis-
simi Principis Sigismundi Romanorum Begis semper 
Augusti et Hungarie Dalmacie, Croalie, clc. RegisTllu-
stris fralriś nostri carissimi Ex parte, Sanclissimi in 
Clirislo pajris elc.papeprcdicti per yenęrabiJem in Chri-
sto pal rem Dominum Gwillerum Episcopum Eausan-
nensem Nunciuin ipsius Domini pape, ex parte autem 
Serenissimi Principis Domini Regis Romanorum pre-
dicti per lilteras sollicile requisili cogilanles ea qui 
pacis sunt ct non afiliolionis, et Iioc specialiter pon-

i 

derant.es quod non potest hene co l i— auctor pacis In-
terruptis omnium gwerrarum turbinibus inler nos Co-
adjutores, Subdilos ćl Terras nostras el nostrorum ab 
una, el Ileligiosum MicliaeTcm Kucbmeisler ordinis 
Beate Marie Uomus Tbeutonicorum dc Prussia Maei-\ O 
strum generałem el ordinem ipsius Coadjulorcs Sub-
ditos et Terras eorum parte ex al tera currentibus 
Treugas pacis sine omni dolo cl fraude sub fide et 
bonore inviolabiliter observandas, a die dali presen-
cium usque ad festum Nativitatis Beale Marie virgi-
nis proxime futurum, et a dieto festo dicle Beate Ma-
rie Virginis usque ad aliud Festum Nativilatis ejusdem 
Beate Yirginis proxime seąuuturum inclusive Anno 
revoluto, statuimus, f irmavimus, ordinavimus firma-
mus ordinamus et roboramus lenore presencium median-
te Ouibus ąuidein Treugis pacis durantibus et stantibus 
seu pendentilms ul premittitur fide Christiana obscrvan-
dis federa unionis perpetue inler nos ex utraąue parte 
per amicabilein compositionem amputatis quibuslibet 
strepitibus jurgiorum prefatos vidclicet Sanctissimum 
in Christo patrem dominum papam et Excellentissi-
nrtim principem dominum Sigismundum Begem Bo-
manorum aut all-erum ipsorum vel Sacrum Concilium 
aut eciam per ([uoscun([ue alios Principes Spiritua-
les vel Seculares in quem vel in quos partes conue-
nienles ad Concilium in Constantia de mense Novem-
ber in primo celebrandum ibidem in Concilio aut 
preter Concilium querere debenl el traclare, Et ut 
jłredicle T r e u g c p a c i s f irmius et stabilius valeant 
tenere, Nos dei gratia Joliannes Senior el Scmovilus 
duees Mazovie Nicolaus sancte Gneznensis ecclesie Ar-
chiepiscopus Andreas Laskary Juris Consullus Pozna-
niensis Grandzwogius de Oslrorog Poznaniensis, Jo-
hannes de Tliarnow, Cracowiensis, Nicolaus de Mi-
chałow Sandomiriensis Mathias dc W anzosche Kali-
siensis Pa I la Li n i Joliannes do Tholiscaw Caslellanus 
Kalisiensis et Petrus Schaffranez Subcamerarius Cra-

coviensis, Principes Praelati et Barones Consiliarii 
predictorum dominorum Regis et ducis promilliinus 
]iona fide sine dolo el fraude quod ipsas Treugas pre-
fati doininus Rex et Dux ac ipsorum Coadjutores in 
omnibus arliculis clausulis et conditionibus firmiler 
inviolabililer et fideliter observabunt quibus 
Sigilla predictorum dominorum nostrorum et nostra pre-
sentibus sunt appensa teslimonio litterarum. Datum 
in loco Stationis inter Campeslrum anie Castrum Stras-
burg in Tcrris Prussiae die Seplima Mensis Octobris 
Anno Domini Milesimo q£tadringenlesimo quarto de-

Przedłużenie tegoż samego przymierza rozejmowe-
go. Foliant C. p. 3 i . Druk. u Kotzebue I. c. S. 412—415. 
Wie l ce trudne pismo do wyczytania. 

Nadpisano z góry: Deser nachgescbreben Briff wi -
set uns wie der Friede zwischen dem Herrn <Koni-
ge zu Polen und dem Orden ist verlengert Im X l I I l c 
und XVI- ten Jare. 

Wladislails Dei gralia Rex Polonie Litthuanieque 
Princeps supremus et bercs Russie etc. et Alexander 
Magnus Dux Littbuanie etc. Significamus tenore pre-
sencium quibus expedit universis qUod relationem 
quorundam Judicante accepimus treuga pacis inter Nos 
Regnum nostrum Subditos et Coadjutores nostros ab u-
na et venerabilem dominum Michaelem Cucbmeister 
Magistrum generałem Ordinis Cruciferorum de pru-
s i a . . . . Ordinem et Subditos et Coadjutores ab allera 
parte intervenient. reverend. in Christo patris domi-
ni Gwillerii Episcopi Lausanens Domini pape 
ad nos legat, ac Serenissimi Principis domini Sigis-
mundi Romanorum Regis et scmper Augusti et Yn-

crino. 
Dziesięć pieczęci przywieszonych. 
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garie Croacie etc. Regis 1'ratris noslri carissimi.... fa-
ctas ordinalas disposilas ot iuilas apud Opidiun Stras-
Jiurg alias Rrodnicza fore cl esse parisiis presenlali 
domini Sigismundi Romanprum clc. cl Screnissimi 
Principis domini Caroli francie clc. Regurn frat ruin. 
nostrorum carissimorum studio et expressc consentien-
tibus-noslris ct dicti Magislri generalis cl ordinis nun-
ciis plenam et ad noliis a dicLis Magislro ct ordinc 
habenlibus poteslalcm ct tnandatum a fcslo Nativila-
tis Sancte Marie ad festum beate Marga rei lic Yirgi-
nis dc incnse Julii prorojialas pcrlractas et 
di la las cum omnium capilulorum arliculoruin 
clausularuin punctorum ct conditionum <|ue treugas 
pacis apud Strasburg lacle conlincbanl. Quibus <[ui-
dem Screnissimis principibus Sigismundo Romanorum 
et Carolo francie Regibus cl episcoporum nostrorum 
vocem pacis semper dulcedini auclor nisi 
in pace bene colitur prorogalione treugarum si per 
prefatos dominos Romanorum etc. et francie Regrs 
fratres nostros dileclos facia existerc a festo nali \ i-
tatis Sancte Marie ad festum beate Margarolbe vo-
jumus firmiter obserrare el tenere. I.t niiiilominus 
sive luerit per diclos dominos Sigisinunduin Romano-
rum etc. el francie clc. Regis etc. treugarum proro-
gacio facia siue non, JNos ex nunc treugas cl proro-
gacionem earum bujusmodi inler nos, Regnum, Ter-
ras, el Subdilos ac coadjutores nostros cl eorum sub-
dilos ac prefatum dominum Alexandrum alias W i-
toldum ducem Liluanie et ipsius Terras coadjutores 
et subdilos ct venerabilem dominum Micbaelem Ma-
gislrum generałem Ordinis1 crucifcrorum cl ipsius or-
dinem et cjus subdilos cl coadjutores a festo nalivita-
tis Sancte Marie ad festum beate Margarelbe y i r g i -
nis de mense Julii tunc proxiino diclamus facimus 
disponimus et ordinamus firmiter et conslanter dura-
tur. firmamus apud Strasburg alias Brodni/.a 
facium el confeclam in ccllo penitus exccdcndo scdtśir-
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ca omties ipsius articulos capitala puncta conditiones 
er clausulas conficmando non intendenles per hanc 
litleram trcugarum novam ordinacionem et carum pro-
rogacionem predictorum dominorum Sigismundi Ro-
manorum eto. et CaroJi francie clc. Itegum dispositio-
ne ordinacioni trcugarum prorogacioni in aliquo de-
rogare permiltenles liona fide el sine fraude et dolo — 

treugas et prorogacionem earum huiusmodi in 
omnibus suis punelis capilulis arliculis scntenliis, con-
ditionibris ct clausulis juxla formam a diclis dominis 
Romanorum elc. el francie elc. Rcgibus nol)is dalani 
traditam et durant. vel — apud Strasburg conceptam 
ct factam tcncrc attendere cuslodire etc. usque ad fe-
stum beate Margarelhe Yirginis— inclusive ita tamen 
quod treugis el prorogacionibus bujusmodi pendenti-
bus liccbil nobis prosequi coram Sacro Concilio go-
nerali aut coram prefato domino Sigismundo Roma-
norum etc. vel alio quocunque Judice ct arbitro spi-
rituali vel seculari causas ipsis domino Magistro et 
Ordini per nos motas et ad hunc movendas pro Inju-
riis dampnis et infamiis trcugarum lesionibus Terra-
rum et bonorum inyasionibus, occupalionibus et qui-
buslibet odiis et offens. nec per boc treuge- predicle 
et earum prorogacio in ali([uo articulo, capitulo, sen-, 
tentia, puncto condicione vel clausula arguentur et l'i-
xe slabiles firmę cl inviolabiles usquc ad terminum 
prefixuin et tempus diffinituin rcmanebtinl absque 
neiociorum nostrorum si que coram Sacro Con-
cilio aut coram domino Sigismundo elc. prefato vel 
quocunque alio judice liabebimus disponenda. Nos au-
tem .lolianncs Senior el Semovitus duces Mazovie et 
Albertus Episcopus Cracoviensis et 1). sedis aposloiice 
decanus Cracoviensis vicecancellarius Regni Polonie 
Cristinus de Ostrów Caslellanie Cracoviensis et Jo-
hannes de Tbarnow Cracoviens. Jandziwogius de 0-
strorog Poznaniens., Nicolaus de Michelaw, Sandomi-
rittii., Jacobus de Conitzpole Siradicns.. Matbias de 
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Vzsze Calisiens $ Mathias rle Labyschin Bresten., Jo-
liannes dc Losczebecz VVladlslavien. palatini Shigneus 
de Brzese Marszalcus Rcgni polonie Johannes cle Se-
ruccini Castellanus Lubinen. majoris Polonie Capita-
neus et Albertus Maliski dobrincn., Capit. Terrarum 
nostrarum Cracovia Poznania Calis Lobin Brest et Ju-
niwladislavia Civitates Bcgni Polonie propiitlimus bo-
na fide sine dolo et fraude qnod treugas buiusmodi 
et. prorogacionem earum prefatus Dominus Wladisla-
us Rex Polonie, Dominus noster gratiosus ct Alexan-
der alias Witowdus Dux Littliuanie in omnibus ar-
ticulis Capitulis etc. tenebunt ac firmiter et inviola-
biliter obseruabunt liarum quibus Sigilla nostra ap-
pensa testimonio litterarum. Datum In J uueniwladi-
slavia feria secunda in festo dominice Ascensionis An-
no Dm. Millesimo Quadringentesimo Sexladecimo. 

Do powyższych dyplomatow należą: 1) Polecenie pa-
pieskie Legatowi Biskupowi Lausann. u Baynahli ad 
ann. 1414. nr. 6 .— 2) Kilka jeszcze pism z Biblioteki 
Zamkowej Królewieckiej wziętych i u Baczko B. V I I I . 
Kapitel 5, umieszczonych. 

Dodatkowy traktat do przymierza pokoju z Krzy-
żakami zawartego (Codex dipl. Reg. Poloniae T. I V . 
Nr. 93. Czerwca 7. roku 1421), niniejsza zaś tranzak-
cya wzięta z Oryginału znajdującego się w Tajn. Arch. 
Króle w. Nr. 117. Druk. u Kotzebue, 1. s. c. S. 458—401. 

Wladislaus Dei gratia Rex polonie Litliuanieque 
princeps Supremus et heres Russiae etc. Significamus 
tenore pi-esenlium universis quomodo intcr cetera 110-
stre Sinccritatis et banignitatis Studia que ad Subdi-
tos el Subjectos Dominiorum nostrorufn quadam hu-
manitate libenter gerirnus diebus noclibusque medi-
tantes in animo fatigamus ut ipsis tranquillilatis re 
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media pacis dulcedinein et requiem procurcmus opu-
lentam Igitur convenientibus nobis una cum prelatis 
el Baronibus ac Milicia nostris infra scriptis feria 
sexta in crastino Asceusionis Cbristi et diebus se-
quentibus jn Kipa fluminis Wissla in~bereditate Tsie-
scbowa "VY ladislaviensis dioceseos Ex opposito oppi-
di Thorun ex una, et Magnifico ac Religioso fratre 
Domino Paulo de Russdorff ordinis beate Marie Tbeu-
tonicorum Jerozolimilani Magno generali una cum pre-
latis preceploribus ceterisque Ordinis predieti fralri:-
Las Mililibus et Civibus parlibus ex altera , certos 
articulos quodammodo obseuros et dubiosos in littera 
concordie perpetue ultimo inter nos et Magistrum or-
dineni([ue sumn prediclos faeLe et inite contentos ipsis 
articulis prefate concordie in nullo penitus conlrave-
nienles sed magis ac magis approbantes et confirinan-
tes per Capitula distinctiones et clausulas infra scri-
ptas declaravinms et elucidavimus et tenore presen-
tium declaramus et elucidamus ln primis siquidem 
quia libera est et debel esse omnibus Mercatoribus 
et incolis Terrarum el doininiorum Ordinis transe-
untibus cum eorum Mercantiis et rebus ąuibuscuri-
que in \ ngariam Litthuaniam Piossiam Mazoviam per 
Regnum Polonie et alias terras nobis subjectas Anti-
quis tamen Tbeloneis et depositis sive modis deponen-
di miris consvetudinibus et observanliis aliis semper 
salvis prout in Arliculo octavo littere unionis et Con-
cordie perpetue qui sie ineipil I tem, omnes Merca-
lores etc. esl expressum Item liber sit transitus et via 
omnibus mercatoribus et incolis terrarum el doininio-
rum ordinis cum suis mercantiis frumentis cuiuscun-
q u e g r a n i et r e b u s q i r i b u s c u n q u e et ci i iusCunque 

exista.»i-t sine impedimento vel angaria per terras et 
niaria aquas et flumina quecunque extendendo in et 
ad regnum polonie terras Littbuanie Samogittarum. 
Mazowie et Russie cl descendendo per nostrum re-
gnum atque terras predictas ac per nostra flumina 

Dz. Nar. Lit7T. 'FJI. 9 
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sen aquas usque ad maria et trans marę in navibus 
magnis sive parvis in perpetuum quocunque et quo-
tiescunque voluerunt Quasquidem IMerces frumenta et 
res ut prescriplum est si prefati mercatores seu In-
colo Ordinis ducentes vendere aut slare inłAliquo lo-
corum seu civitatum ad portum sive Ripam predi-
ctarum aquarum sive maris situatorum vel situatarum 
voluerunt est el debet essein ipsorum arbitrio et uolun-
tate. Si vero vendere voluerinl possunt absque omni 
impedimęnlo ire seu ascendere vel descendere quo eis 
placuerit cum rebus predictis ut superius est expres-
sum. Item de dacia funlblzol vulgariter dicla C&11-
siliarii nostri proposuerunt quomodo predicta dacia 
sit nova et deposita fuerat neque eo tempore extitit 
qua pax et concordia perpetua est facta et lirmila 
neque predicta dacia imposita 1'uit ad longa tempora 
sed tantum ad pacificandum mare eo tempore quo Re-
gina dacie Margaretba cum Alberlo llege Swecie te-
nuit querram ex adverso Consiliarii Magistri et or-
dinis dixerunt quod boc Tiieloneum Funtbtzol fuit an-
tę ipsam pacem et concordiam perpetuam nec unque 
fuit depositum nec Arliculus in liltera concordie po-
situs conlinet quod aliqua Thelonca debereńt deponi 
Sed demo quod nulla nova Tbelonea sunt insli-
tuenda propter quam discrepantiam et dubium sic 
est conclusurn quod tle cetero predicta dacia' Funtb-
tzol et eius solutio suspendatur et sit suspensa nec ad 
ipsius solulioncm duntaxat Mercatores et Incole Re-
gni Polonie .et terrarum predictarum teneatur tam-
diu quousque cognoscatur an secundum tenorem et dis-
positionem Articuli octavi a capite de quo ad Mer-
catores ct lńcolaś Regni Polonie et terrarum pracdi-
ctarum. Jtem quod omnes Mercatores et Inco!j Re-
gni Polonie et terrarum Lithwanie Samogiltarum Wa-
zowie et Russie a solulione cuiusdam Pecunie vulga-
riter Lobgellh nuncupate que a lrumento in Gdańsk 
recupiebalur perpeluo sint liberi cl exempti nec ad. 
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ejus sol ul ionem de cetero teneantur. Item omnes In-
cole et mercatores terrarum et dominiorum ordinis in 
terris Regni Polonie duntaxat Dobrinensis Cujavien-
sis Lanciciensis Livadiensis et in Polonia in Civilate 
Gneznensis łan tum libere possunt panwoz et pannos 
•venrlere et per ulnas in foris annalibus civita-
tnm seu oppidorum possunt eciam emere et educere 
1'rumenta pecudes ct pecora et quascunque alias res 
in foris septimanalibus quibuscupque Item quod The-
loneum cl depositum v ul gar i ter Nederlaee circa Lands-
berg el Caslrin in nova Marchia que dicuntur- de novo 
imposita suspendanlur nec a mercaloribus ct incolis Re-
gni nostri Polonie exigantur seu recipiantur scd dcn-
tur ad fidaejussoriam cautionem tamdiu quousque Nos 
te Magister predictus ad liinitandum granicies intei4